
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве финансов 

Мурманской области  

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Мурманской области 

в соответствие с федеральным и региональным законодательством 

Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

внести в Положение о Министерстве финансов Мурманской области, 

утвержденное постановлением Правительства Мурманской области от 

14.10.2008 № 487-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской 

области от 13.11.2023 № 832-ПП), следующие изменения: 

1. Подпункт 2.2.3.29 изложить в редакции: 

«2.2.3.29. Доведение (отзыв) лимитов бюджетных обязательств до 

главных распорядителей средств областного бюджета.». 

2. Пункт 2.2.19 изложить в редакции: 

«2.2.19. Заключает договоры и соглашения, касающиеся выдачи 

бюджетных кредитов и привлечения денежных средств. 

Готовит Губернатору Мурманской области и Правительству 

Мурманской области проекты государственных гарантий, проекты договоров 

о предоставлении государственных гарантий.». 

3. Пункт 2.2.20 признать утратившим силу. 

4. Дополнить новым пунктом 2.2.27 следующего содержания: 

«2.2.27. Осуществляет переданные в соответствии с законодательством 

отдельные полномочия исполнительных органов Мурманской области (их 

подведомственных казенных учреждений), указанные в пункте 6 статьи 264.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

5. Подпункт 2.2.3.29(3) изложить в редакции: 

«2.2.3.29(3) Привлечение на единый счет областного бюджета остатков 

средств на казначейском счете для осуществления и отражения операций с 

денежными средствами, поступающими во временное распоряжение 

получателей средств областного бюджета, казначейском счете для 

осуществления и отражения операций с денежными средствами бюджетных 

и автономных учреждений, открытых финансовому органу Мурманской 

области, единых счетах бюджетов государственных внебюджетных фондов, 



2 

 

открытых органу управления территориальным государственным 

внебюджетным фондом, казначейском счете для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами получателей средств из бюджета и 

казначейском счете для осуществления и отражения операций с денежными 

средствами участников казначейского сопровождения, открытых 

финансовому органу Мурманской области, а также осуществление возврата 

привлеченных средств с единого счета областного бюджета на казначейские 

счета, с которых они были ранее перечислены, в соответствии с пунктом 12 

статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в порядке, 

установленном Правительством Мурманской области, с учетом общих 

требований, установленных Правительством Российской Федерации.». 

 

 

 

Губернатор  

Мурманской области                          А. Чибис 


